
ACUERDO PRESIDENCIAL No.118-2002 
 
 

El Presidente de la República de Nicaragua 
 
 

En uso de las facultades que le confiere la Constitución Política y de 
conformidad al Arto. 3 del Decreto No.16-97 “Creación de la Comisión 
Nacional Arancelaria y Aduanera”. 

 
 

ACUERDA 
 
 
Arto.1 Cancelar nombramientos de Miembros de la Comisión Nacional 
Arancelaria y Aduanera de los siguientes ciudadanos: 
 
Por el Ministerio de Fomento, Industria y Comercio 
Señor Dean García Foster, Miembro Suplente. 
 
Por la Cámara de Comercio de Nicaragua 
Señor Willi Rivas, Miembro Propietario. 
Señor Alejandro Ruiz Román, Miembro Suplente. 
 
Por la Cámara de Industria de Nicaragua 
Señor Mauricio Guerrero, Miembro Propietario. 
 
Por la Dirección General de Aduana 
Señor Roberto Moreira Baca, Miembro Propietario. 
 
Arto.2 Nombrar Miembros de la Comisión Nacional Arancelaria y Aduanera, 
a los siguientes ciudadanos: 
 
Por el Ministerio de Fomento, Industria y Comercio 
Señor Cristian Zeledón Largaespada, Miembro Suplente. 
 
Por la Cámara de Comercio de Nicaragua 
Señor Alfredo Cuadra García, Miembro Propietario. 
Señor Alberto Noguera Vassalli, Miembro Suplente. 
 



Por la Cámara de Industria de Nicaragua 
Señor Gabriel Pasos Lacayo, Miembro Propietario. 
 
Por la Dirección General de Aduana 
Señor Oscar Bonilla, Miembro Propietario. 
 
Arto.3 Ratificar ante la Comisión Nacional Arancelaria y Aduanera a los 
siguientes ciudadanos: 
 
Por el Ministerio de Fomento, Industria y Comercio 
Señor Agenor Herrera, Miembro Propietario. 
 
Por la Cámara de Industria de Nicaragua 
Señor Gilberto Solís Espinoza, Miembro Suplente. 
 
Por la Dirección General de Aduana 
Señor Byron Morales Gutiérrez, Miembro Suplente. 
 
Arto.4 El presente Acuerdo surte sus efectos, a partir de esta fecha. 
Publíquese en La Gaceta, Diario Oficial. 
 
 
Dado en la ciudad de Managua, Casa Presidencial, el día veintiséis de Febrero 
del año dos mil dos. ENRIQUE BOLAÑOS GEYER PRESIDENTE DE LA 
REPUBLICA DE NICARAGUA 
 
 

_____ 
 


